香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

關於股東權益變動的提示性公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列東方電氣股份有限公司在上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)刊
登之《東方電氣股份有限公司關於股東權益變動的提示性公告》，僅供參閱。

承董事會命
東方電氣股份有限公司

馮勇

聯席公司秘書

中國‧四川省‧成都
2025年9月24日

於本公告刊發日期，本公司董事如下：

非執行董事： 羅乾宜（董事長）及張少峰

董事： 張彥軍及孫國君

獨立非執行董事： 黃峰、曾道榮及陳宇

股票代码：600875         股票简称：东方电气      公告编号：2025-047

东方电气股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 本次权益变动系东方电气股份有限公司（以下简称“公司”） 公司根据一

般性授权在香港联合交易所有限公司完成配售新 H 股（以下简称“本次配售”）导

致公司总股本结构发生变化，公司控股股东中国东方电气集团有限公司（以下简

称“东方电气集团”）持股比例被动稀释幅度超过 1%，不触及要约收购；

⚫ 本次配售前，控股股东东方电气集团持有公司股份数量为 1,772,966,194

股，持股比例为 52.29%。本次配售后，控股股东东方电气集团持有公司股份数

量为 1,772,966,194 股，持股比例为 51.27%。本次权益变动不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动相关方基本信息

名称 中国东方电气集团有限公司

单位负责人或

法定代表人
罗乾宜

成立时间 1984-11-06

组织机构代码 9151000062160427XG

注册资本 504,696.02万元

主要经营业务

进出口业务；水火核电站工程总承包及分包；电站设备的成套技术开

发及技术咨询；成套设备制造及设备销售；机械、电子配套设备的销

售；相关工程的总承包和分包；房屋出租。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、本次权益变动基本情况

根据公司2025年第一次临时股东大会审议通过的一般性授权，公司于2025年

9月17日召开董事会十一届十三次会议，董事会同意行使一般性授权在香港联合

所主板配售股份。本次配售已于2025年9月24日完成，公司合计配售68,000,000股

新H股股份予不少于六名承配人，公司总股本由 3,390,360,326股增加至

3,458,360,326股。

公司控股股东东方电气集团未参与认购本次配售。截止2025年9月24日，控

股股东东方电气集团持有公司股份数量为1,772,966,194股，持股比例被动稀释为

51.27%，触及1%整数倍。

三、所涉及后续事项

本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会影响

公司控制权稳定性。

本次权益变动未违反《公司章程》和《上市公司收购管理办法》《上市公司

股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监

事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规、部门规章及规范性文件的

规定。

特此公告。

东方电气股份有限公司

董事会

2025年9月24日